（ 公 印 省 略 ）

公 社 兵 看 協 発 第 7 2 号

令 和 2 年 5 月 2 0 日

各  位

公益社団法人兵庫県看護協会

会  長    成田  康子

研修について（お知らせ）

 時下 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より、本会活動につきましてご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言が延長されましたことにより、認定看護管理

者教育課程と 7 月以降の研修について、下記のとおり対応が決まりました。

なお、下記以外の研修は、開催することを前提に調整を進めております。（7 月開催予定の研修に申

し込まれた方には、別途、お知らせいたします。）

但し、現時点での対応ですので、今後の感染拡大状況によっては変更の可能性があります。その際

は兵庫県看護協会ホームページでお知らせいたしますので、必ず確認を頂きますようにお願いいたし

ます。ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

記

【認定看護管理者教育課程】

研修名 変更等の対応 応募者数

ファーストレベルⅡ期

（週末コース）
開催日程(変更)：令和 2 年 9 月 24 日(木)～10 月 30 日(金) 募集終了

ファーストレベルⅢ期
開催期間：令和 2 年 12 月 1 日(火)～12 月 24 日(木)

申込期間(変更)：令和 2 年 9 月 25 日(金)～10 月 9 日(金)
35 名

ファーストレベルⅣ期

（追加）

開催期間：令和 3 年 1 月 13 日(水)～2 月 5 日(金)

申込期間：令和 2 年 9 月 25 日(金)～10 月 9 日(金)
35 名

                               ＊詳細は HP をご欄ください。

【開催を中止する研修】

開催日 研修名

6 月 1・2 日 No.127 たんの吸引等研修事業指導者講習会①

6 月 26 日 No.210 看護師が取り組むフレイル予防

7 月 1 日 No.221 臨床推論【CLoCMiP レベルⅢ認証申請が可能な研修】

7 月 6 日 No.220 助産記録【CLoCMiP レベルⅢ認証申請が可能な研修】

7 月 30 日 No.222 周産期に関する倫理【CLoCMiP レベルⅢ認証申請が可能な研修】

7 月 10 日 No.120 実践に活かす看護理論

7 月 15 日 No.121 ファシリーテータ型リーダーシップ①（宝塚）

8 月 17 日 No.305 ポジティブマネジメントで活き活き看護管理

【大幅な研修形態の変更に伴い開催を延期する研修】

研修名 変更内容

No.142 医療安全管理者養成研修

（JNA 収録 DVD研修との併用）

JNA 収録 DVD 研修が中止となり、集合研修

(7 日間全て)に変更となります。

そのため研修日程も含めて調整中です。

決定後、詳細をお知らせいたします。

【5･6 月開催を延期した研修の対応】＊一旦受付停止となっていた研修です。

  現在、研修日程調整中です。日程が決まり次第、ホームページでご案内いたします。

 お問合せ先・郵送先

〒650-0011 兵庫県神戸市中央区下山手通 5 丁目 6 番 24 号

公益社団法人兵庫県看護協会教育・認定部

TEL 078-351-2920         ✽お問合せは、平日の 9：00～17：30 にお願いします。

以上